Договор №________

об оказании платных образовательных услуг

г. Самара            «01» сентября 2023г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр эстетического воспитания

детей и молодёжи» городского округа Самара (МБУ ДО ЦЭВДМ г.о. Самара), в лице директора Шаминой Ирины

Фильсуновны, действующей на основании Устава, Лицензии № 6820 от 31 мая 2016 года серия 63 Л 01 № 0002500

(срок действия лицензии – бессрочно), выданной Министерством образования и науки Самарской области,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и родитель (законный представитель) ребенка

__________________________________________________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество родителя)

именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик»,  являющийся  законным представителем и действующий в пользу

обучающегося ______________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка, адрес)

с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать образовательную услугу.

1.2. Настоящий договор заключен в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации

(с последующими изменениями), Федеральным Законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 27.07.2006 № 152 –ФЗ «О персональных

данных» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации «Об

утверждении правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020 года № 1441, Уставом МБУ ДО

ЦЭВДМ и другими локально – нормативными актами Исполнителя.

1.3. Оказание услуг осуществляется по групповой очной форме в общем объеме 612 часов.

1.4. Предметом настоящего договора является оказание услуги как единого образовательного процесса, а не

почасовых занятий. Исполнитель предоставляет, а Заказчик принимает и оплачивает, предоставленные

Обучающемуся, образовательные услуги:

Направленность

программы

Название программы Количество часов

Дополнительная

общеразвивающая

общеобразовательная

программа социально-

гуманитарной

направленности

Школа раннего

всестороннего развития

 «ЛИРА»

Занимательная грамматика 170

Занимательная математика 170

Скорочтение 136

Юный эколог 68

Юный оратор 34

Умники и умницы 34

Итого  612

1.5. Срок освоения программы с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г. Если в указанный срок услуга не предоставлена в

полном объеме по причинам, не зависящим от Исполнителя, то услуга может быть предоставлена за пределами

указанного срока, но не позднее 30.06.2024 г.

2. Стоимость договора и порядок расчетов

2.1. Общая стоимость образовательных услуг, указанных в разделе 1 настоящего Договора составляет 81 000,00

рублей (восемьдесят одна тысяча рублей 00 копеек), НДС не облагается.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается и остается

фиксированной на весь период обучения, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня

инфляции, предусмотренного основными характеристиками бюджета на очередной финансовый год и плановый

период (ч. 3 ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»).

2.2. Оплата стоимости услуг по договору может производиться в рассрочку по следующей схеме:

Месяц Сумма

Сентябрь 2022г. 9 000,00 руб.

Октябрь 2022г. 9 000,00 руб.

Ноябрь 2022г. 9 000,00 руб.

Декабрь 2022г. 9 000,00 руб.

Январь 2023г. 9 000,00 руб.

Февраль 2023г. 9 000,00 руб.

Март 2023г. 9 000,00 руб.

Апрель 2023г. 9 000,00 руб.

Май 2023г. 9 000,00 руб.

2.3. В случае если оплата происходит в порядке, предусмотренном п. 2.2. Договора, оплата услуг по Договору

должна быть произведена до 10 числа текущего месяца. Полная оплата по договору должна быть произведена не

позднее 10 мая 2024 г.

3. Особые условия
3.1. При оказании образовательной услуги не в полном объеме, предусмотренной образовательной программой, по

причине длительного непосещения Заказчиком (Обучающимся) занятий в связи с болезнью Обучающегося,

Исполнитель производит соразмерное уменьшение оказанной образовательной услуги за исключением фактически

понесенных им расходов на основании предоставленного медицинского документа и личного заявления (в

соответствии с Гражданским Кодексом Российской федерации, законом Российской Федерации от 07.02.1992 N

2300-1 «О защите прав потребителей» (с последующими изменениями).

3.4. В соответствии со ст. 781 ГК РФ в случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика,

услуги подлежат оплате в полном объеме.

4. Обязанности сторон

4.1. Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:

4.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора, в соответствии с программой и расписанием занятий, разрабатываемых Исполнителем.

4.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

4.1.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности

Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия

для укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия

Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

4.1.4. Предоставлять квалифицированных специалистов для проведения занятий.

4.1.5. Проводить промежуточную и итоговую аттестацию Обучающегося, информировать о результатах Заказчика.

4.1.6. Проводить индивидуальные консультации Заказчика по результатам аттестации Обучающегося.

4.1.7. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительной причине.

4.1.8. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей и посещаемости

занятий, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

4.2. Заказчик принимает на себя следующие обязательства:
4.2.1. Своевременно оплачивать услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора.

4.2.2. Производить оплату услуг в порядке и сроки, установленные в разделе 2 настоящего Договора.

4.2.3. Возмещать ущерб, причиненный Исполнителю по вине Обучающегося.

4.2.4.Своевременно (не позднее 10 числа текущего месяца) обратиться с заявлением о перерасчете за истекший

месяц, представив Исполнителю документ (справку).

4.2.5. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

4.2.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

4.2.7.  Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно расписанию.

4.3. Обучающийся принимает на себя следующие обязательства:

4.3.1. Посещать занятия в соответствии с расписанием.

4.3.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к

педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их

честь и достоинство.

4.3.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Права сторон

5.1. Исполнитель вправе:

5.1.1. Подбирать, принимать на работу и производить замену кадров.

5.1.2. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

5.1.3. Не возвращать плату за обучение Заказчику в случае пропуска занятий Обучающимся по неуважительным

причинам.

5.1.4. Взыскивать с Заказчика стоимость имущества в случае его порчи Обучающимся.

5.1.5. Исполнитель имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке с извещением Заказчика

в случаях:

- невыполнения учебных требований, регулярных пропусков без уважительной причины, нарушения учебной

дисциплины со стороны Обучающегося;

- неоднократной несвоевременной оплаты услуг Заказчиком;

- прекращения оплаты услуг Заказчиком.

5.2. Заказчик вправе:
5.2.1. Получать индивидуальные консультации.

5.2.2.Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

5.2.3. Заказчик выражает согласие на обработку персональных данных, содержащихся в настоящем Договоре. Срок

действия согласия до истечения срока действия настоящего Договора.

Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных: для отзыва согласия на обработку персональных

данных необходимо подать соответствующее заявление в письменной форме. После отзыва согласия персональные

данные используются только в целях, предусмотренных законодательством.

5.3. Обучающийся вправе:

5.3.1. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время

занятий, предусмотренных расписанием.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика, Обучающегося. Порядок урегулирования споров.

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они

несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством.

6.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), заказчик вправе по

своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг

своими силами или третьими лицами;

г) расторгнуть договор.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик

также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных

образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

6.5. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:

а) применение к обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

б) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

в) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие

действий (бездействия) обучающегося.

6.7. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора,

разрешаются Сторонами путем переговоров. В случае не урегулирования спора путем переговоров, спор

рассматривается в претензионном порядке, срок рассмотрения претензии 15 рабочих дней с момента получения.

7. Порядок изменения и расторжения договора
7.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

7.2. По инициативе одной из сторон, договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях,

предусмотренных пунктом 5.1.5. настоящего договора.

7.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

- по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося в другую организацию;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося, Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

7.5.Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по

настоящему договору более двух раз или более чем на 30 дней. Если Обучающийся своим поведением

систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя,

расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель

вправе отказаться от исполнения договора, когда после двух предупреждений Обучающийся не устранит указанные

нарушения.

7.6. Все изменения, дополнения к настоящему договору действительны лишь в случае, если они совершены в

письменном виде и подписаны обеими сторонами.

7.7. Договор может быть расторгнут Заказчиком при условии уведомления Исполнителя за две недели до момента

расторжения договора.

7.8. Досрочное расторжение настоящего договора оформляется дополнительным соглашением сторон.

7.9. Договор составлен с учетом действующего законодательства и является документом для Сторон, в том числе

при решении споров между Исполнителем и Заказчиком (Обучающимся) в судебных и иных органах.

7.10. Взаимоотношения Сторон, не оговоренные настоящим Договором, регулируются нормами действующего

законодательства Российской Федерации.

8. Прочие условия
8.1.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Адреса, реквизиты сторон

Исполнитель

Заказчик

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр

эстетического воспитания детей и молодежи»

городского округа Самара

443099, г. Самара, ул. Фрунзе, 98

ИНН 6317041328

КПП 631701001

УФК по Самарской области (муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного

образования «Центр эстетического воспитания

детей и молодежи» городского округа Самара

л/с 206.01.018.0 в Департаменте финансов

Администрации городского округа Самара)

ЕКС 40102810545370000036

р/с 03234643367010004200

ОТДЕЛЕНИЕ  САМАРА  БАНКА

РОССИИ//УФК по Самарской области

г. Самара

БИК  ТОФК 013601205

Директор___________________/ И.Ф. Шамина/

М.П.

Фамилия___________________________________

Имя_______________________________________

Отчество___________________________________

Паспорт: серия ______ № ____________

Выдан «_____» ______________________г.

Кем выдан:_________________________________

___________________________________________

___________________________________________

Телефон ___________________________________

Адрес регистрации:__________________________

___________________________________________

___________________________________________

Адрес фактического проживания ______________

___________________________________________

___________________________________________

_____________                     ___________________

      (подпись)                      (расшифровка подписи)

Обучающийся

Фамилия_________________________________

Имя_______________________________________

Отчество___________________________________

Дата рождения______________________________

Телефон ___________________________________

Адрес регистрации:__________________________

___________________________________________

___________________________________________

Адрес фактического проживания ______________

___________________________________________

___________________________________________

_____________               ___________________

      (подпись)                     (расшифровка подписи)

Второй экземпляр договора получил (а)                           ____________                      ____________________

                                                                                                     (подпись)                        (расшифровка подписи)